
 

 
 

 МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

 Г. ТАГАНРОГ  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

   РЕШЕНИЕ 

 

 

21.11.2014                                                                                                                    № 22 

 

 

 О налоге на имущество физических лиц  
 

                                                                                                                                         Принято 

Городской Думой 

19.11.2014 

 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 35 

Устава муниципального образования «Город Таганрог» Городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Ввести на территории города Таганрога налог на имущество физических лиц. 

2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, 

принадлежащих на праве собственности налогоплательщику, умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности 

на каждый из таких объектов): 

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 

налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с 

учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на 

каждый из таких объектов) 

Ставка налога 

До 300000 рублей (включительно) 0,1 процента 

Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно) 0,3 процента 

Свыше 500000 рублей до 600000 рублей (включительно) 0,6 процента 

Свыше 600000 рублей до 700000 рублей (включительно) 0,7 процента 

Свыше 700000 рублей до 800000 рублей (включительно) 0,8 процента 

Свыше 800000 рублей до 900000 рублей (включительно) 0,9 процента 

Свыше 900000 рублей до 1000000 рублей (включительно) 1,0 процента 

Свыше 1000000 рублей до 1100000 рублей (включительно) 1,2 процента 

Свыше 1100000 рублей до 1200000 рублей (включительно) 1,3 процента 



2 

 

 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. Решение Городской Думы города Таганрога от 28.10.2004 № 796 «О ставках 

налога на имущество физических лиц по г. Таганрогу». 

3.2. Решение Городской Думы города Таганрога от 29.01.2010 № 151 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.10.2004 № 796 «О ставках 

налога на имущество физических лиц по г. Таганрогу». 

3.3. Решение Городской Думы города Таганрога от 30.10.2012 № 489 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.10.2004 № 796 «О ставках 

налога на имущество физических лиц по г. Таганрогу». 

3.4. Решение Городской Думы города Таганрога от 31.05.2013 № 553 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.10.2004 № 796 «О ставках 

налога на имущество физических лиц по г. Таганрогу». 

3.5. Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2013 № 604 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.10.2004 № 796 «О ставках 

налога на имущество физических лиц по г. Таганрогу». 

4.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

5. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города  Таганрога  Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                                                                                    В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                     Ю. Стефанов 

города Таганрога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Свыше 1200000 рублей до 1300000 рублей (включительно) 1,4 процента 

Свыше 1300000 рублей до 1400000 рублей (включительно) 1,5 процента 

Свыше 1400000 рублей до 1500000 рублей (включительно) 1,6 процента 

Свыше 1500000 рублей до 1600000 рублей (включительно) 1,7 процента 

Свыше 1600000 рублей до 1700000 рублей (включительно) 1,9 процента 

Свыше 1700000 рублей 2,0 процента 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: 

 - Администрация города Таганрога 

 - ФУ г.Таганрога 

 - ИФНС России  по г.Таганрогу 

 -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


